
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7» ЛЕВОКУМСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

     31 августа 2023 года                                                                                  №257-од 

с. Величаевское 

 

  О внесении  изменений  в ООП МКОУ СОШ№7 и  в рабочие программы по 

предметам, обеспечивающих внедрение в практику  учебно-методических и 

дидактических материалов по  направлениям функциональной грамотности 

 

            На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального 

закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», части 

4 статьи 3 Федерального закона от 24.09.2022 №371-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 

Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», 

приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 

2010 года №1897 «Об утверждении и введении в действие федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования», 

приказа Министерства просвещения РФ от 16.11.2022 года №993 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы основного общего 

образования», в соответствии с решением педагогического совета МКОУ СОШ 

№7 Левокумского муниципального округа от 31.08.2023г., протокол  №1 и в 

целях приведения ООП ООО  в соответствие с ФОП ООО 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в основную образовательную программу основного 

общего образования: 

2. В целевой раздел: 

2.1. В планируемые результаты освоения обкчающимися основной 

образовательной программы (приложение 1) 

2.2. В систему оценки результатов освоения основной образовательной 

программы (приложение 2) 

3. В содержательный раздел: 

3.1. В рабочие программы учебных предметов, курсов, обязательной части 

учебного плана (приложение 3) 

4. В организационный раздел: 

4.1. В учебные планы основного общего образования (приложение 4) 

4.2. В план внеурочной деятельности основного общего образования 

(приложение 5) 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 


